Macapá – Amapá,
segunda-feira, 23 de setembro de 2024

Ano IV
Edição nº  176

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP torna público que, o Excelentíssimo Sr.
Subdefensor Público-Geral no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 351 de 9 de
abril de 2024, ADJUDICA os grupos 03, 05, 07, 08, 11, 14, 15, 19, 22 e 24 e itens 89 e 96 ao
licitante  vencedor,  a  empresa  ALPHA  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
54.151.616/0001-92 no valor de R$ 110.729,35 (cento e dez mil setecentos e vinte nove reais
e trinta e cinco centavos);  ADJUDICA os grupos 01, 02, 06, 12, 13, 16, 18, 25 e 26 ao
licitante vencedor, a empresa O. L. LIMA JUNIOR LTDA, CNPJ nº 05.522.035/0001-04 no
valor  de  R$ 102.846,50 (cento  e  dois  mil  oitocentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  cinquenta
centavos; ADJUDICAR os grupos 04 e 10 ao licitante vencedor, a empresa R. FIGUEIREDO
DA COSTA, CNPJ n.º 10.505.707/0001-03 no valor de R$ 6.230,00 (seis mil e duzentos e
trinta reais); ADJUDICA o grupo 17 ao licitante vencedor, a empresa EPAMINONDAS E
SOUZA COMERCIO LTDA, CNPJ n.º 11.334.268/0001-86 no valor de R$ 12.085,00 (doze
mil e oitenta e cinco reais); ADJUDICA o grupo 20 ao licitante vencedor, a empresa DARLU
INDUSTRIA TEXTIL LTDA,  CNPJ n.º  140.223.106/0001-79 no valor  de  R$ 13.018,00
(treze mil  e  dezoito centavos); ADJUDICA o  grupo 21 ao  licitante  vencedor,  a  empresa
PLASMAR  -  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DESCARTAVEIS  LTDA,  CNPJ  n.º
09.354.922/0001-71 no valor  de R$ 79.000,00 (setenta  e  nove mil  reais);  ADJUDICA o
grupo 23 ao  licitante  vencedor,  a  empresa  M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES,
CNPJ n.º 10.934.762/0001-19 no valor de R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta
reais);  ADJUDICA o  grupo 09 ao  licitante  vencedor,  a  empresa  GDA DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ n.º 45.175.426/0001-14 no valor de R$ 8.715,00 (oito mil setecentos e quinze
reais). Neste ato  HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico n.º 010/2024 – DPE/AP,
PNCP N.º 90014, cujo objeto é o  Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de
material de expediente e escritório, sob demanda, para atender as necessidades da Defensoria
Pública  do  Estado  do  Amapá  -  DPE/AP (Sede  Administrativa,  Anexos  I  e  II  e  Núcleos
Regionais).

Macapá/AP, 20 de setembro de 2024.

(Assinado eletronicamente)

IGOR VALENTE GIUSTI
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

PÁGINA: 01

		2024-09-23T12:47:04-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311